
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53

(МАОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

М .  4 /  2023 г. №

г. Новоуральск

О внесении изменений в Положение об 
оплате труда работников МАОУ 
«Школа-интернат № 53» и Положение о 
выплатах стимулирующего характера 
работникам МАОУ «Школа-интернат № 
53»

В целях совершенствования локальных актов МАОУ «Школа-интернат № 53», а 
также в связи с проведением индексации окладов некоторых работников школы на 
основании Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 597 «О 
мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и Соглашения 
между Министерством образования и молодежной политики Свердловской области и 
Новоуральским городским округом о предоставлении субвенции из областного бюджета 
местному бюджету на финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение обшедоступного и бесплатного дошкольного, начального обшего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях и финансовое обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях от 17.01.2023 г. № 157,

приказываю:

1. Внести изменения в п. 14 Положения о вьшлатах стимулирующего характера 
работникам МАОУ «Школа-интернат № 53», исключив из него второй абзац.

2. Внести изменения в п.62 Положения об оплате труда работников МАОУ «Школа- 
интернат № 53», исключив из него второй абзац.

3. Внести изменения в Приложения № 1, 2 к Положению об оплате труда работников 
МАОУ «Школа-интернат № 53», изложив их в новой редакции (прилагается).

4. Настоящий приказ вступает в действие с 01 февраля 2023 г.
5. Заместителям директора, заведующей столовой ознакомить с настоящим приказом 

подчиненных работников под роспись.
6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы

Директор П Титов

Степанова Е.Е. 
4-05-06 (доб.006)



приложение № 1 
к Полсжению об оплате труда 

работников МАОУ «Школа-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ УЧЕБНО-ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА

Квалификационные
уровни

Должности работников 
образования

Размер должностных окладов (с 
учетом зонального коэффициента по 

п. 19 Положения), рублей
Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня
секретарь учебной части 13 655

старший вожатый 18 555

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1 квалификационный 
уровень

младший воспитатель 13 908

2 квалификационный 
уровень

диспетчер
образовательного
учреждения

13 908



Приложение № 2 
к Положению об оплате труда 

работников МАОУ <■ Школа-интернат № 53»

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА 
ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные
уровни

2 квалификационный 
уровень

3 квалификационный 
уровень

4 квалификационный 
уровень

Должности работников образования

педагог дополнительного образования,
педагог-организатор,
социальный педагог

воспитатель,
педагог-психолог

учитель,
учитель-логопед, 
учитель-дефектолог, 
преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности, 
педагог-библиотекарь, 
старший методист

Размер должностных 
окладов,ставок 

заработной платы (с 
учетом зонального 

коэффициента по п. 19 
Положения), рублей

19 201

19 201

19 840

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы 
Положением об оплате труда работников МАОУ «Школа-интернат № 53»
предусматривается их повышение за квалификационную категорию или за соответствие 
занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим соответствующую 
аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Министерством общего и 
профессионального образования Свердловской области.


		2023-02-27T16:06:51+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53"




